qual os quatro cursos (Bom Jesus, Picos, Floriano e Teresina) são contemplados por um único
projeto “guarda-chuva” e subprojetos para cada um dos cursos, com suas rubricas e demandas
específicas, devem ser elaborados pelos coordenadores. Ao curso de Bom Jesus caberá a verba
de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) para o ano-vigência de 2025. O professor Ranchmity
se propôs a elaborar o subprojeto necessário, dando aos demais professores a tarefa de que
sugiram possíveis demandas para o próximo ano, de modo que estas sejam incluídas no rol de
despesas planejadas.